Справа № 592/15760/24
Провадження № 1-кп/592/173/26 

ВИРОК 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
11 лютого 2026 року 

Ковпаківський районний суд м. Суми у складі: судді ОСОБА_1 , за участю секретаря ОСОБА_2 , з участю прокурора Окружної прокуратури міста Суми ОСОБА_3 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника ОСОБА_5 , розглянув у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Суми матеріали кримінального провадження, які внесені до ЄРДР за № 12023035550000272 від 11.07.2023 року, які надійшли з Окружної прокуратури міста Суми 24.09.2024 року з обвинувальним актом відносно
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Суми, українця, громадянина України, з середньою освітою, не одруженого, не працюючого, який зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 , раніше судимий:
08.01.2025 р. Ковпаківським районним судом м. Суми за ч.2 ст. 190 КК України до штрафу в розмірі трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 51000 грн, який сплачений 10.03.2025 р.
Який обвинувачується в скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 190, ч. 2 ст. 190 КК України,

ВСТАНОВИВ :
На початку січня 2023 року, точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, ОСОБА_4 перебуваючи у місті Суми, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_6 , 03.02.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_6 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передплату в розмірі 4500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_6 погодився та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 03.02.2023 перерахував на вказаний номер карти 4500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_8 08.02.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_8 зацікавився придбанням дисків, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передоплату в розмірі 5000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_8 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 08.02.2023 перерахував на вказаний номер карти 5000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_9 , 15.02.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_9 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 5050 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_9 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 15.02.2023 перерахував на вказаний номер карти 5050 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5050 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_2 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_2 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_10 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити передоплату товару в розмірі 2800 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_10 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 16.02.2023, перерахував на вказаний номер карти 2800 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 2800 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_11 , 07.04.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_11 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 7500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_11 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 07.04.2023 перерахував на вказаний номер карти 7500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 7500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_12 , 22.04.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_12 зацікавилася придбанням колес, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 11000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_12 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 перерахував на вказаний номер карти 22.04.2023 грошові кошти в сумі 3000 грн., 23.04.2023 грошові кошти в сумі 6000 грн. та 24.04.2023 грошові кошти в сумі 1000 грн. як оплату за доставку. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 11000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_13 , 29.04.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_13 зацікавився придбанням дисків, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання дисків потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 7500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_14 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 29.04.2023 перерахував на вказаний номер карти 7500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 7500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_15 , 29.04.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_15 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання дисків потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 7500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_16 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 29.04.2023 перерахував на вказаний номер карти 2500 грн. та 30.04.2023 ще 5000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 7500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_3 .
В подальшому потерпіла ОСОБА_17 , 16.05.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_3 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_17 зацікавилася придбанням дисків, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останній, що з метою придбання дисків потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 4000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_17 погодилася, та будучи необізнаною із злочинними намірами ОСОБА_4 16.05.2023 перерахувала на вказаний номер карти 4000 грн. Замовлений товар потерпіла не отримала, грошові кошти в сумі 4000 грн. їй не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес з дисками, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_4 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_18 , 31.05.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес з дисками, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_4 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_19 зацікавився придбанням автомобільних колес з дисками, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання автомобільних колес з дисками 9потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 9500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_19 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 31.05.2023 перерахував на вказаний номер карти 9500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 9500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_5 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_20 , 11.06.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_5 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_20 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити передоплату товару в розмірі 2000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_20 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 11.06.2023 перерахував на вказаний номер карти 2000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 2000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_6 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_21 , 12.06.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_6 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_21 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 10000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_21 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 12.06.2023 перерахував на вказаний номер карти 10000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 10000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_7 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_22 12.06.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_7 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_22 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передоплату в розмірі 2000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_22 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 12.06.2023 перерахував на вказаний номер карти 2000 грн. та 13.06.2023 грошові кошти в сумі 3000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_8 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_23 , 13.06.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_8 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_23 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 8500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_23 не погодився та 13.06.2023 та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 перерахував на вказаний номер карти 8500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 8500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_9 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_24 , 14.06.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних дисків, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_9 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_24 зацікавився придбанням дисків, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання дисків потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 8000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_24 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами
ОСОБА_4 14.06.2023 перерахував на вказаний номер карти 8000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 8000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_10 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_25 , 03.07.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_10 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_25 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити передплату товару в розмірі 1000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_25 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 03.07.2023 перерахував на вказаний номер карти 1000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 1000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_11 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_14 , 05.07.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_11 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_14 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 3000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_14 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 05.07.2023 перерахував на вказаний номер карти 3000 грн. двома транзакціями 1000 грн. та 2000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 3000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_12 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_26 , 07.07.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_12 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_26 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 7500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_26 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 07.07.2023 перерахував на вказаний номер карти 7500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 7500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_13 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_27 , 08.07.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_13 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_27 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передоплату в розмірі 2000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_14 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_27 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 08.07.2023 перерахував на вказаний номер карти 2000 грн.
В подальшому, ОСОБА_4 , з визначеного номеру НОМЕР_15 зателефонував потерпілому та повідомив про необхідність повної оплати товару. ОСОБА_27 погодився та перерахував грошові кошти в сумі 11000 на рахунок банківської карти АТ «Ощадбанк № НОМЕР_14 , емітованої на ім`я ОСОБА_7 . Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 13000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_16 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_28 , 19.07.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_16 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_16 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 5000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_17 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_16 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 19.07.2023 перерахував на вказаний номер карти 5000 грн. з карти своєї знайомої ОСОБА_29 . Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створивнеправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_18 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_30 , 07.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_18 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_30 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останній, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 3600 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_30 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 07.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 3600 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 3600 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_20 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_32 , 08.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_20 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_32 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останній, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_32 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 08.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_21 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_33 , 15.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_21 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_33 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4000 грн. на банківську карту AT «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_33 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 15.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_21 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_34 , 15.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_21 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_34 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4000 грн. та вартість доставки в сумі 1100 грн. на банківську карту AT «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_34 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 15.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 5100 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5100 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_35 , 15.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_36 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 4000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_35 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 15.1 1.2023 перерахував на вказаний номер карти 4000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпіла ОСОБА_37 , 15.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_37 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останній, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату товару та доставку в розмірі 4776 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_37 погодилася та будучи необізнаною із злочинними намірами ОСОБА_4 15.11.2023 перерахувала на вказаний номер карти грошові кошти в сумі 780 грн. та 4000 грн. Замовлений товар потерпіла не отримала, грошові кошти в сумі 4780 грн. їй не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_22 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_38 , 16.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_22 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_38 зацікавився придбанням колес, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4800 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_38 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 16.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4800 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4800 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_39 , 17.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_39 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити передплату товару в розмірі 5160 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_39 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 17.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 5160 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5160 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_23 .
В подальшому потерпіла ОСОБА_40 , 18.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_23 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_40 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останній, що з метою придбання товару потрібно здійснити передоплату в розмірі 1000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_40 погодилася, та будучи необізнаною із злочинними намірами ОСОБА_4 18.11.2023 перерахувала на вказаний номер карти 1000 грн. Замовлений товар потерпіла не отримала, грошові кошти в сумі 1000 грн. їй не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин з дисками, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_41 , 18.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин з дисками, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_41 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4400 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_41 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 18.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4400 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4400 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_24 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_42 , 23.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_24 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_42 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передплату в розмірі 2500 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_42 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 23.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 2500 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 2500 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_25 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_43 , 25.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_25 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_43 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату товару та вартість доставки в загальній сумі 5746 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_43 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 25.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 5746 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5746 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_26 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_44 , 26.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_27 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_44 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 12000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_44 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 26.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 12000 грн. трьома транзакціями. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 12000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_25 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_45 , 26.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_25 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_45 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату товару та вартість доставки в загальній сумі 2000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_45 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 26.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 2000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 2000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_46 , 26.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_46 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату товару в сумі 8000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_46 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 26.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 8000 грн. двома транзакціями 6000 грн. та 2000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 8000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_47 , 26.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних колес, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_47 зацікавився придбанням колес, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату товару та вартість доставки в загальній сумі 5000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_1 , емітовану на ім`я ОСОБА_7 , на що ОСОБА_47 погодився та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 26.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 5000 грн. двома транзакціями 1000 грн. та 4000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_25 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_48 , 27.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_25 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_48 зацікавилася придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4700 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_48 погодилася та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 27.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4700 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4700 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_49 , 28.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_49 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити передоплату товару в розмірі 5000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_49 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 28.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 5000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 5000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Крім того, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону.
В подальшому потерпілий ОСОБА_50 , 28.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону, указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_50 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити повну оплату в розмірі 4000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_50 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 28.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 4000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 4000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_27 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_51 , 30.11.2023, точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшла до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшла неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонувала на номер мобільного телефону НОМЕР_27 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_51 зацікавилася придбанням шин, продовжуючи реалізовувати свій злочинний намір, направлений на незаконне заволодіння чужим майном, а саме грошовими коштами, діючи умисно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання товару потрібно здійснити передплату в розмірі 1000 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_19 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_51 не погодилася і запропонував оформити покупку на умовах передоплати та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 30.11.2023 перерахував на вказаний номер карти 1000 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 1000 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Також, ОСОБА_4 , точної дати та години в ході досудового слідства встановити не вдалося, знаходячись в квартирі АДРЕСА_2 , за допомогою свого телефону, в мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» створив неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, зазначивши номер мобільного телефону НОМЕР_28 та НОМЕР_29 .
В подальшому потерпілий ОСОБА_52 , точний час в ході досудового слідства не встановлено, зайшов до мережі Інтернет на сайті «ОЛХ» де знайшов неправдиве оголошення з фотознімками щодо продажу автомобільних шин, яке виклав ОСОБА_4 , після чого, зателефонував на номер мобільного телефону НОМЕР_28 , указаний в оголошенні. ОСОБА_4 , розуміючи, що ОСОБА_52 зацікавився придбанням шин, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів з метою особистого збагачення, повідомив останньому, що з метою придбання шин потрібно здійснити повну оплату товару в розмірі 13562 грн. на банківську карту АТ «Ощадбанк» № НОМЕР_30 , емітовану на ім`я ОСОБА_31 , на що ОСОБА_52 погодився, та будучи необізнаним із злочинними намірами ОСОБА_4 24.12.2023 перерахував на вказаний номер карти 13562 грн. Замовлений товар потерпілий не отримав, грошові кошти в сумі 13562 грн. йому не повернули.
У подальшому, ОСОБА_4 , отриманими коштами розпорядився на власний розсуд.
Допитаний в судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 свою вину в скоєному визнав повністю та суду пояснив, що він на протязі 2023 року, декілька разів заволодів грошовими коштами 41 потерпілого, шляхом обману, як зазначено в обвинувальному акті. У скоєному щиро розкаявся, кошти відшкодовані 37 потерпілим, з яким він мав можливість зв`язатися, вказані потерпілі претензій до нього не мають, просить врахувати, що на його утриманні перебуває малолітня дитина - син 2024 року народження та просить суворо не наказувати.
Таким чином суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_4 встановлена в повному обсязі і його дії слід кваліфікувати за ч.1 ст. 190 КК України, оскільки він своїми умисними діями заволодів чужим майном шляхом обману (шахрайство),  ОСОБА_6  на суму 4500 грн.
За ч.2 ст. 190 КК України, оскільки він своїми умисними діями заволодів чужим майном шляхом обману (шахрайство), належними ОСОБА_27 в сумі 13000 грн., ОСОБА_16 в сумі 5000 грн., ОСОБА_53 в сумі 13562 грн., ОСОБА_44 в сумі 9500 грн., ОСОБА_54 в сумі 4800грн., ОСОБА_18 в сумі 9500 грн., ОСОБА_21 в сумі 10000 грн., ОСОБА_14 в сумі 3000 грн., ОСОБА_17 в сумі 4000 грн., ОСОБА_55 в сумі 4700 грн., ОСОБА_56 в сумі 4000 грн., ОСОБА_34 в сумі 5100грн., ОСОБА_57 в сумі 5746 грн., ОСОБА_26 в сумі 7500 грн., ОСОБА_37 в сумі 4800 грн., ОСОБА_23 в сумі 8500 грн., ОСОБА_12 в сумі 11000 грн., ОСОБА_47 в сумі 5000грн., ОСОБА_46 в сумі8000грн., ОСОБА_22 в сумі 5000грн., ОСОБА_58 в сумі 5160 грн., ОСОБА_13 в сумі 7500 грн., ОСОБА_24 в сумі 18000 грн., ОСОБА_15 в сумі 5000 грн., ОСОБА_30 в сумі 3600 грн., ОСОБА_59 в сумі 4000 грн., ОСОБА_60 в сумі 4400 грн., ОСОБА_11 в сумі 7500 грн., ОСОБА_61 в сумі 4000 грн., ОСОБА_62 в сумі 5000 грн., ОСОБА_10 в сумі 2800 грн., ОСОБА_9 в сумі 5050 грн., ОСОБА_63 в сумі 5000 грн., ОСОБА_64 в сумі 4000 грн., ОСОБА_65 в сумі 1000 грн., ОСОБА_42 в сумі 2500 грн., ОСОБА_25 в сумі 1000 грн., ОСОБА_45 в сумі 2000 грн., ОСОБА_20 в сумі 2000 грн., ОСОБА_40 в сумі 1000 грн., вчинено повторно на загальну суму 234668 грн.
Відповідно до вимог ст.65 КК України особі, яка вчинила злочин, має бути призначене покарання необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових злочинів. 
При призначенні ОСОБА_4 виду та міри покарання суд враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, які відповідно до вимог частини 4 ст. 12 КК України є нетяжким злочином, особу винного та обставини справи, що пом`якшують та обтяжують покарання. 
ОСОБА_4 свою вину визнав повністю, у скоєному щиро розкаявся, за місцем проживання характеризується позитивно, на обліках у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, має на утриманні малолітню дитину: сина ОСОБА_66 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , завдана шкода відшкодована 37 потерпілим повністю, шляхом повернення коштів, вказані потерпілі претензій до нього матеріального та морального характеру не мають. Вказані обставини суд визнає такими, що пом`якшують покарання ОСОБА_4 .
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого суд не вбачає.
На підставі викладеного суд вважає необхідним призначити ОСОБА_4 покарання у межах санкцій частин 1 та 2 ст. 190 КК України, з урахуванням ст. 70 КК України у виді позбавлення волі 
Наведені вище дані про обвинуваченого дають підстави вважати, що виправлення  ОСОБА_4 та попередження нових злочинів можливо досягти без ізоляції його від суспільства, але в умовах здійснення контролю за його поведінкою під час звільнення від відбування основного покарання з випробуванням на підставі ст. 75 КК України з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Згідно ст. 122, 126 КПК України суд вважає необхідним, стягнути з обвинуваченого ОСОБА_4 на користь держави процесуальні витрати за залучення експертів для проведення експертизи в розмірі 6058 грн. 24 коп., 15145 грн. 60 коп., а всього 21203 грн. 84 коп.
Відповідно до ст. 100 КПК України вирішено долю речових доказів.
Керуючись ст.373, 374 КПК України, суд, -

УХВАЛИВ : 

ОСОБА_4  визнати винуватим у пред`явленому обвинуваченні, передбаченого ч. 1 ст. 190, ч.2 ст. 190 КК України і призначити йому покарання:
За ч.1 ст. 190 КК України у виді обмеження волі на строк один рік;
За ч. 2 ст. 190 КК України у виді позбавлення волі на строк один рік шість місяців.
На підставі ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим покаранням остаточно призначити покарання ОСОБА_4 у виді позбавлення волі на строк один рік шість місяців.
На підставі ст. 75 КК України звільнити  ОСОБА_4  від відбування основного покарання з випробуванням строком на один рік.
На підставі ст. 76 КК України у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням покласти на  ОСОБА_4  такі обов`язки:
Періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
Повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи.
Запобіжний захід до вступу вироку в законну силу ОСОБА_4 не обирати. 
Стягнути з  ОСОБА_4  на користь держави процесуальні витрати за залучення експертів для проведення експертизи в розмірі 6058 грн. 24 коп., 15145 грн. 60 коп., а всього 21203 грн. 84 коп. 
Скасувати арешт на майно, вилучене у ОСОБА_4 під час обшуку 05.04.2024 р., який накладений по ухвалі Ковпаківського районного суду м. Суми від 09.04.2024 року.
Речові доказі по кримінальному провадженню:
Сім-карта з позначенням ( НОМЕР_31 ) поміщена до експертного
пакунку WAR0017016; банківські карти емітовані в AT «Ощадбанк» № НОМЕР_32 , та № НОМЕР_33 , банківські карти емітовані в AT «Приватбанк» № НОМЕР_34 , № НОМЕР_35 поміщені до експертного пакунку WAR0017013; мобільний телефон iphone 13, 128 gb, імеі: НОМЕР_36 , з сім-картою НОМЕР_37 поміщений до експертного пакунку WAR0017014; мобільний телефон iphone 7, імеі: НОМЕР_38 поміщений до експертного пакунку WAR0017007; мобільний телефон iphone 8 plus, 64 gb, імеі: НОМЕР_39 поміщений до експертного пакунку WAR0017012, всього 6 пакунків, які передані на зберігання по квитанції № 04945 до кімнати збереження речових доказів Сумського РУП ГУНП в Сумській області за номером обліку № 378, за адресою м. Суми, вул. Магістратська, 21 - повернути ОСОБА_4 (а.с.192).
грошові кошти номіналом 50 грн.: АА 3282711, ЄА 4649218, ГК 1812069, ГК 0827430; грошові кошти номіналом 200 грн.: ЄС 3841514, ЄЕ 5518096, ЕИ 0383353, ВЛ 9391242, ВЄ 4638929, ЕЄ 5183691, ГД 6760490, ПВ 3622447, ЕБ 3845498, ЄГ 7461099, ВД 4386935, АЛ 9582944, Г 0105927, ЄЗ 4298522, ЄД 8829865, ДЕ 4872902, ЄЗ 8412537, ДА 1652076; грошові кошти номіналом 100 грн: ЕВ 8952795, АВ 1876220 поміщені до експертного пакунку WAR0017015; грошові кошти 100 дол. США: РН 91859169 В, РЕ 44878391 Е поміщені до експертного пакунку WAR0017008, які передані на по квитанції № 171 до кімнати збереження речових доказів Сумського РУП ГУНП в Сумській області за номером обліку № 12, за адресою м. Суми, вул. Магістратська, 21 та зберігати на депозитному рахунку AT КБ «Приватбанк» м. Суми - повернути ОСОБА_4 (а.с.191).
Апеляційна скарга на вирок суду подається до Сумського апеляційного суду через Ковпаківський районний суд м. Сумі протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, встановленого КПК України, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 

Суддя ОСОБА_67